



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-06-11 kl. 09:00-09:55
Plats	Sessionssalen, stadshuset
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Elin Kramer (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Måns Berger (MP) ersätter Vakans MP (MP)
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Per-Erik Ebbeståhl (Avdelningschef) Carina Tempel (HR-direktör) Lena Wetterskog Sjöstedt (Avdelningschef) Ola Nyberg (Finanschef) Bertil Siöström (Avdelningschef) Jan Haak (Planeringsdirektör) Åsa Björkén Seydlitz (T f budgetchef) Jenny Theander (Utvecklingssekreterare) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh Justerande Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)
Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)
Pernilla Mesch (Sekreterare)

Utses att justera

Torbjörn Tegnhammar

Justeringen

Protokollet omfattar

§168

§ 168 Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) Förstudie om antisemitismen i Malmö

STK-2017-1604

Sammanfattning

Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med en motion om att kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en ”Förstudie om antisemitism i Malmö”. I kommunfullmäktiges budget för 2019 inom ramen för målområde fyra – *En öppen stad* – ges kommunstyrelsen i uppdrag, att komplettera den inventering som görs av insatser mot antisemitism, islamofobi och afrofofi med diskrimineringsgrunderna homofobi och antiromism samt komma med nya initiativ som kan stärka stadens arbete. Resultat av tidigare uppdrag beslutad i kommunstyrelsens arbetsutskott 27:e augusti (*STK-2018-226, Nulägesbild rörande arbete mot olika former av rasism i Malmö stad*) används i detta uppdrag som en förstudierapport. Förslag är att i uppdrag nu givet i kommunfullmäktiges budget för 2019 även inkludera antisemitism, islamfobi, afrofofi i syfte att få en helhet av resultat samt utifrån en lika metod för kartläggning. Uppdraget påbörjas efter beslut om uppdragsdirektiv och återrapport i form av slutrapport sker i samband med kommunstyrelsens årsanalys 2019. Stadskontorets förslag är att motionen ska anses besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser Nima Gholam Ali Pours (SD) motion om Förstudie om antisemitism i Malmö besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Magnus Olsson (SD) yrkar bifall till motionen.

Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Magnus Olssons (SD) yrkande om bifall till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla arbetsutskottets förslag.

Särskilda yttranden, reservationer

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 37.

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 190603 §375
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 190603 Motion om Förstudie om antisemitism
- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om antisemitismen i Malmö



Reservation

Kommunstyrelsen 2019-06-11
Ärende: STK-2017-1604

Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) Förstudie om antisemitismen i Malmö

Motionen föreslår att en förstudie genomförs där man kartlägger och analyserar antisemitismen i Malmö. Anledningen till en sådan analys är att politiker och tjänstemän ska få ett gemensamt underlag av problembilden.

Orsakerna till den grova antisemitismen i Malmö har resulterat i livliga debatter där olika krönikörer och debattörer lagt betoning på olika problembilder. Denna debatt behöver avslutas genom en gedigen undersökning som ger en utgångspunkt på hur vi ska bekämpa antisemitismen i Malmö. Kampen mot antisemitism måste upphöra vara en politisk diskussion mellan höger och vänster och bli en evidensbaserad verksamhet.

Kommunstyrelsen hänvisar i sitt svar till motionen till en kommande rapport, *Nulägesbild rörande arbetet mot antisemitism, islamofobi och afrofofi i Malmö stad*, och menar att denna rapport ligger i linje med den förstudie som motionen föreslår. Detta stämmer inte.

Nulägesbild rörande arbetet mot antisemitism, islamofobi och afrofofi i Malmö stad är, som titeln antyder, en inventering av det arbete som görs redan idag för att motverka antisemitism. Det motionen föreslår är en förstudie som analyserar antisemitismens orsaker i Malmö.

Fortfarande är det så att stadens ledande politiker inte kan peka på några evidensbaserade orsaker till den ökande antisemitismen i Malmö eftersom det aldrig har gjorts någon granskning av detta. Att en sådan rapport om antisemitismens orsaker saknas efter mer än två decenniers ökande antisemitism i Malmö avslöjar mycket om det Socialdemokratiska Arbetarepartiet i Malmö.

Olika reportage och journalistiska granskningar visar på en utbredd antisemitism bland invandrare med rötterna i Mellanöstern, men Malmö stads politiker och tjänstemän kan inte förlita sig på vad som kommer fram i medierna. Det behövs underlag.

Ett parti som Sverigedemokraterna som har enorma problem inom både sitt parti och sitt ungdomsförbund med antisemitismen borde vara intresserade av en sådan rapport.

Vi yrkar avslag på förslaget till beslut och bifall till motionen.

Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot detta beslut.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)